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Protokół Nr 41/ 2021 
 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska  
w dniu 9 grudnia 2021 r. 

 
 
Przewodniczył Wojciech Smolnik -Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Środowiska. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza działań Powiatu Kluczborskiego na rzecz ochrony środowiska 

– informacja na temat realizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 
2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024, informacja o działalności 
spółek wodnych, działania na rzecz ochrony środowiska  
(emisja pyłów). 

3. Analiza funkcjonowania Wydziału Zarządzania Drogami  
z uwzględnieniem stanu dróg – analiza stanu i struktury zatrudnienia, 
sytuacji finansowej, wyposażenia, bieżące problemy i potrzeby. 

4.  Analiza projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 
2022/przygotowanie przez komisje opinii do projektu budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na 2022 rok/. 

5. Wolne wnioski 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 
2. Magdalena Żmuda - Lewald - Skarbnik Powiatu  
3. Anna Szczygieł - Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek 
Organizacyjnych Powiatu. 
4. Adam Radom – Sekretarz Powiatu. 
5. Wiesław Szczerba- Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami.  
 
 
Ad.1. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia – Wojciech Smolnik otworzył posiedzenie Komisji  
i przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji w trybie hybrydowym.  
W posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych, którzy nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku. 
 
Ad.2. 
Przewodniczący przeszedł do omówienia punktu 2 z porządku posiedzenia. Głos zabrał Sekretarz 
Powiatu Pan Adam Radom, który nadzoruje Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Leśnictwa. W przyszłym roku zostanie sporządzony nowy program ochrony środowiska dla 
Powiatu Kluczborskiego. Poprzedni na lata 2017-2020 zbył już Radzie przedstawiany. Wstępnie 
w ramach projektowania budżetu zostały zabezpieczone środki na sporządzenie nowego 
programu. Trzeba będzie również sporządzić raport za lata 2019-2020 co też zostało przewidziane 
w zabezpieczonych środkach dla wydziału. Problem dotyczący emisji pyłów i działań na rzecz 
ochrony środowiska jest ujęty też w dokumencie, który był przyjmowany. W ramach emisji 
pyłów i działania wydziału wydawane są decyzje i są to trudne postępowania. Obszar ten 
związany jest z projektem niskiej emisyjności, w ramach tego ujęty był zakup autobusów, budowa 
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ścieżek rowerowych. Pan Adam Radom nawiązał również do tematu funkcjonowania spółek 
wodnych. W tej chwili w powiecie kluczborskim działają 4 spółki wodne, w każdej gminie jedna.  
Najmłodszą spółką wodną jest ta z gminy Kluczbork, ma zaledwie 9 lat i liczy zaledwie 212 
członków. W gminie Byczyna w spółce wodnej członków jest ponad 900, w gminie Wołczyn 
ponad 800. Najliczniejsza jest spółka wodna z gminy Lasowice jednak z uwagi na pewne prawne 
aspekty zostanie ona postawiona w stan likwidacji. Część prowadzonych postępowań ma swoje 
zakończenie w SKO, które kieruje sprawę do ponownego rozpatrzenia. Głos zabrał radny Piotr 
Pośpiech, który zapytał ile w skali roku jest zaskarżonych decyzji do SKO. Pan Adam Radom 
powiedział, że głównie zaskarżany jest obszar oddziaływania i jest tych decyzji zaskarżanych  
ok. 5-8 w skali roku. Czasami problematyczna jest sytuacja wtedy, gdy  Spółka Wodna wnioskuje 
za dany rok ściągnięcie kosztów partycypacji w meliorowanym rowie, a kto inny niż właściciel 
użytkował to w danym momencie. Czasami właściciel się nie przyznaje i trzeba prowadzić 
postępowanie, by znaleźć „stronę” decyzji. Powiat z tego nie ma żadnych środków, w całości  
w decyzjach wskazywane jest konto spółki wodnej. Następnie głos zabrał radny Marcin 
Michalski, który zapytał o wyrobisko po byłej cegielni w Ligocie Dolnej. Co się obecnie dzieje  
z tym miejscem? Pan Adam Radom powiedział, że jeśli chodzi o wyrobiska i rekultywację terenu 
to sprawa jest złożona, bo decyzja o wyrobisku wydawana jest przez Marszałka bądź Starostę,  
a rekultywacją zajmuje się Wydział Geodezji. Starosta nadzoruje przebieg rekultywacji na mocy 
rocznych sprawozdań podmiotu zobowiązanego do rekultywacji. Ostatnio wysłana została tam 
straż, bo drzewa stanowiły zagrożenie dla publicznej drogi. Pan Wojciech Smolnik odniósł się do 
informacji, że rowy ciągną się na długości 154 km a w ciągu roku konserwacja wykonywana  
jest jedynie na długości ok. 8 km. Pan Sekretarz powiedział, że rocznie od 5-10% rowów objętych 
jest konserwacją. Radni nie zgłosili innych zapytań.  
 
Ad.3. 
Kolejno Przewodniczący poprosił obecnego na posiedzeniu Komisji Naczelnika Wydziału 
Zarządzania Drogami Pana Wiesława Szczerbę o omówienie punktu nr 3 z porządku. Obecnie 
Powiat ma w swoim posiadaniu 381 km dróg, jest to bardzo duża ilość. Stan techniczny dróg co 
roku się pogarsza. Nakłady, które były przeznaczane na drogi od wielu lat są niewystarczające. 
Jest taka zasada, że odnowienie nawierzchni drogi należy wykonać co 20,30 lat. W tej chwili od 
roku 1999 mamy tylko 40% odnów nawierzchni. Reszta jest to stan nawierzchni z lat 70tych. Jest 
to obecnie największy problem Powiatu, brak środków na odtworzenie danej infrastruktury.  
Powiat ma w swoim posiadaniu 516 obiektów mostowych, z tego 90 obiektów to większe mosty  
i przepusty. W tym zakresie są również duże potrzeby. Obecnie zmienił się sposób 
gospodarowania, na bardziej efektywny, czyli Wydział Zarządzania Drogami zajmuje się 
drobnym, bieżącym utrzymaniem dróg, bo trudno pozyskać firmę, która zobliguje się do takich 
drobnych zadań np. przewrócony znak, połamane gałęzie. Większe zadania np. koszenie poboczy 
to zlecone jest firmie zewnętrznej. Jak powstał Wydział, zmienił się również sposób 
finansowania. W tej chwili środki, którymi wydział dysponuje są środkami na drogi. W latach 
poprzednich w środkach przyznanych na Zarząd Dróg były też środki na płace, media itd. 
Nakłady na drogi obecnie systematycznie się zwiększają. Zimowe utrzymanie dróg również jest 
bardzo kosztowne. Skutkiem intensywnej zimy jest także więcej dziur na drogach. Zimowe 
utrzymanie dróg do tej pory wyniosło 600 tys. zł, a naprawa ubytków 400 tys. zł. Radny Zdzisław 
Pelc zapytał, co za te środki 2,5 mln zł można zrobić na „drogach”. Pan Naczelnik powiedział, że 
na remonty cząstkowe wydano do tej pory 400 tys. zł. Na zieleń przydrożną wydano ok. 355 tys.  
z czego wycięto ok. 200 drzew. Wykoszono 50 tys. pasów zieleni w miastach, poboczy 
wykoszono 529 km dróg. Wybudowano chodnik w Jasieniu, zrobiono skrzyżowanie w Bogacicy, 
przepust w Gołkowicach, który kosztował 80 tys. zł. a wpisywany był do planu remontowego od 
2004 r. Następnie 140 tys. zł. to opłaty z tytułu wód opadowych. Kolejno głos zabrał radny Jakub 
Goliński, który chciał zadać kilka pytań. Pierwsze dotyczyło drogi 1301 i tam zgodnie  
z ustaleniami prac komisji do końca tego roku miał zostać zamontowany próg zwalniający.  
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Czy zostanie on w tym roku tam zamontowany? Następnie radny zapytał o drogę 1304,  
Kostów-Janówka. Zgodnie z ustaleniami spotkania sołtysów i mieszkańców ta droga, która 
biegnie przez las stała się niebezpieczna. W trakcie wymijania uskoki pomiędzy nawierzchnią 
drogi a poboczem są zbyt duże. W ostatnim czasie doszło tam do kilku wypadków. Podczas 
spotkania podjęto decyzję, że zostaną poczynione prace mające na celu zminimalizowanie tego 
niebezpieczeństwa. Radny Jakub Goliński zapytał, jak ta sprawa zostanie rozwiązana? Część 
korzeni również wrasta się tam w drogę i niszczą asfalt. Następnie radny zapytał o drogę 1305, 
Miechowa-Janówka. Podczas rozmów była kwestia tego typu, że gmina Byczyna zabezpieczy 
środki na remont drogi i czy powiat podtrzymuje swoją wolę wyremontowania tej drogi? Kolejno 
droga 1306. Czy są planowane jakieś ruchy mające na celu zminimalizowanie natężenia 
samochodów ciężarowych z uwagi na most. Kolejno droga 1310, Ligota Górna- Wojsławice. 
Radny w imieniu mieszkańców Wojsławic złożył podziękowanie za remont ubytków w drodze. 
Następnie droga 1311. Ta droga była w złożonym projekcie do „Polskiego Ładu”. Czy podczas 
kolejnego naboru ta droga również w projekcie zostanie uwzględniona, w pełnym zakresie,  
czy też w części? Radny na koniec zapytał jeszcze o Kluczbork-Jakubowice przez Skałągi, czy  
ta droga została złożona do jakiegoś rządowego projektu? Głos zabrał Pan Wiesław Szczerba, 
który powiedział, że jeśli chodzi o drogę w miejscowości Janówka, to ona ma bardzo wąski pas 
drogowy. Dwa pojazdy mają problem z wymijaniem. Przebudowa tej drogi wymagałaby 
uzyskania gruntów przyległych do drogi. Wszystkie nasze drogi wymagają poszerzenia  
do 6 metrów, tak jak mówi rozporządzenie. Pobocze jest tam systematycznie naprawiane. 
Odnośnie mostu w miejscowości Borek, to jest to obiekt mostowy wybudowany w latach 50tych. 
W latach 60tych zdjęto bylinę drewnianą z niego. Obiekt jest niedostosowany do takiego ruchu 
jaki jest teraz. Prawdopodobnie będzie wprowadzone ograniczenie jeśli chodzi o ciężar 
samochodów do 12 t. Kolejno głos zabrał Pan Starosta, który odniósł się do reszty pytań radnego 
Jakuba Golińskiego. Pan Starosta powiedział, że w dalszym ciągu Powiat podtrzymuje chęć 
remontu drogi, jeśli gmina Byczyna dołoży środki.  W przyszłym roku tylko na drogi 
zaplanowana jest kwota 3,6 mln zł. Tam jest ujęty remont ul. Drzymały w Kluczborku, 300 tys. to 
przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Jagiellońskiej i budowa tam chodnika. Jeśli chodzi  
o drogi to przygotowywany jest projekt budowlano- wykonawczy na kolejny roku  na kwotę 90 
tys. zł. Odcinek drogi Jakubowice-Skałągi, zostanie złożony w tej spawie wniosek do Funduszu 
Rozwoju Dróg. Próg zwalniający na drodze 1301, o który pytał radny jest planowany na kolejny 
rok. Następnie głos zabrał radny Jakub Goliński, który powiedział, że droga 1306 i most to 
poruszają się ta drogą duże samochody ciężarowe. Podczas wymijania zjeżdżają i robią koleiny na 
poboczach. W wyniku rozmów z sołtysami podjęto decyzję, aby ograniczyć ilość samochodów 
ciężarowych, które tamtędy się poruszają. Kolejno droga Kostów-Janówka, były prowadzone 
rozmowy z Leśnym Zakładem Doświadczalnym, który zarządza lasem. Według informacji pas 
drogowy należy do Powiatu Kluczborskiego i można przeciąć korzenie drzew, które tam niszczą 
asfalt. Następnie droga 1311, czy w ramach „Polskiego Ładu” ponowiony zostanie wniosek?  
Pan Starosta odpowiedział, że tak. Zostanie ponowiony, jednak w innym, mniejszym zakresie do  
ok. 6-7 mln zł. Kolejno głos zabrał Pan Naczelnik Wiesław Szczerba, który powiedział, że  
na odcinku przez las, jeśli chodzi o Kostów-Janówka to generalnie zakazane jest niszczenie 
korzeni drzew. Nie można w nie ingerować, ale temat jest do głębszego zastanowienia się. 
Następnie głos zabrał radny Andrzej Butra, który zapytał o drogę w stronę Budkowic, przez Tuły. 
Droga jest niebezpieczna, można urwać tam zawieszenie. Czy coś będzie na tej drodze 
remontowane? Pan Naczelnik odpowiedział, że takich dróg jak ta, jest wiele. W Planie teraz 
jednak jest robienie dróg metoda nakładkową. Wtedy będzie zrobionych mniej dróg, ale będzie to 
trwalsze. Dawniej ubytki były wycinane, robiono łaty. Teraz jest plan na robienie w systemie 
nakładek, co przełoży się na trwałość. Następnie glos zabrał radny Piotr Pośpiech, który zapytał 
ile w latach 2019-2021 wyremontowano kilometrów dróg. Pan Naczelnik powiedział, że w tym 
momencie nie ma przygotowanej szczegółowej informacji w tym temacie. Naczelnik powiedział, 
że przygotuje takie zestawienie. Radny Piotr Pośpiech, powiedział, że nie ma potrzeby robienia 
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takiego zestawienia, bo z rozmów wynika, że nie było tego zbyt wiele. Następnie radny 
powiedział, że po likwidacji Zarządu Dróg Powiatowych cały sprzęt stacjonuje na dworze na 
terenie PKS w Kluczborku. Czy on jest w jakiś sposób zabezpieczony? Jest obecnie zima. Pan 
Naczelnik powiedział, że generalnie sprzęt drobny jest w pomieszczeniach zamkniętych. Czasami 
być może, jeśli pracownicy pracują to stoi na zewnątrz. Część pod dachem, a pojazdy normalnie 
stacjonują na dworze. Radny Piotr Pośpiech zapytał, czy coś w tej kwestii będzie zrobione, bo źle 
to wygląda? Pan Naczelnik odpowiedział, że w dużej ilości Zarząd Dróg wyzbył się zużytego 
sprzętu, a obecnie jedynie pojazdy stoją na dworze, drobny sprzęt jest schowany.  
 
Ad.4. 
Głos w tym punkcie zabrał Pan Starosta, który przedstawił radnym prezentację dotyczącą budżetu 
na rok 2022 (prezentacja stanowi załącznik do protokołu). Następnie pytanie zadał 
Przewodniczący Rady Andrzej Olech, który zapytał o remont boiska przy LO w Kluczborku.  
Pan Starosta powiedział, że będzie tam remont boiska trawiastego oraz budowa bieżni tartanowej  
z czterema torami. W przyszłym roku Powiat Kluczborski wzbogaci się o 4 boiska 
wielofunkcyjne, łącznie z tym, które zostanie wybudowane w SOSW. Głos zabrał radny Piotr 
Pośpiech, który zapytał, czy te wszystkie obiekty sportowe, które są prezentowane na stronie 
Powiatu są już ujęte w budżecie na 2022 rok? Pan Starosta odpowiedział, że boiska zostaną 
wprowadzone  do budżetu autopoprawką na Sesji budżetowej. Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpiło, już po przesłaniu projektu budżetu. Następnie radny Piotr Pośpiech zapytał jaka jest 
kwota deficytu na zadaniach oświatowych? Pan Starosta odpowiedział, że zaplanowana kwota to 
5,2 mln zł. Kolejno radny Piotr Pośpiech powiedział, że Rada Polityki Pieniężnej podniosła stopy 
procentowe. Pewnie niebawem zmienią się warunki obsługi zadłużenia wynikające z otrzymanej 
pożyczki rządowej. Czy są już jakieś informacje w tej sprawie? Głos zabrała Pani Skarbnik 
Magdalena Żmuda-Lewald, która powiedziała, że pożyczka z budżetu Państwa oprocentowana 
jest w wysokości ½ stopy redyskonta weksli, min. 1,5%. Obecnie brakuje jeszcze dużo, żeby 
dojść do takiego poziomu, aby zmieniło się oprocentowanie dla Powiatu. Stopa redyskonta weksli 
musiałaby skoczyć do ponad 3 % żeby zmieniło się oprocentowanie dla Powiatu. Jednak, gdyby 
tak się stało, że oprocentowanie się zwiększy wymaga to podpisania aneksu do umowy. Kolejno 
radny Piotr pośpiech zapytał o ile wrasta fundusz płac, koszty wynagrodzeń rok do roku  
w Starostwie w odniesieniu 2021 do roku 2022? Pan Starosta powiedział, że zostanie to 
przeliczone ale na pewno będzie to znaczny wzrost, bo wzrasta płaca minimalna. Następnie głos 
zabrał radny Jakub Goliński, który zapytał jakiej wielkości zaplanowane zostały podwyżki dla 
pracowników Starostwa? Pan Starosta powiedział, że średnio będzie to 250 zł brutto do pensji 
zasadniczej. Wobec braku innych pytań Przewodniczący Komisji przeszedł do przygotowania 
opinii o projekcie budżetu na 2022 rok. W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie 
zaopiniowali przedłożony budżet na 2022 rok, 7 głosami za, 3 radnych wstrzymało się od głosu.  
 
Ad.5. 
W wolnych wnioskach głos zabrał radny Piotr Pośpiech, który powiedział, że dość długo nie ma 
żadnych informacji od Pana Starosty co dalej dzieje się z postępowaniem, które wszczęto na 
podstawie zawiadomienia Prezesa RIO a prowadzi je Prokuratura Okręgowa w Opolu.  
Czy wiadomo na jakim jest etapie? Pan Starosta odpowiedział, że postępowanie zostało umorzone 
w okolicach okresu wakacyjnego. Radny Piotr Pośpiech powiedział, aby w ramach możliwości 
bez zbędnej zwłoki to postanowienie o umorzeniu postępowania zostało przesłane do wiadomości 
wszystkich radnych jak najszybciej.  
Na koniec Przewodniczący złożył Wszystkim najlepsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku. 
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Ad.6. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął hybrydowe posiedzenie 
Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 
Na tym protokół zakończono. 

  
                                           
 
 
 
 

                                          Przewodniczący Komisji Zdrowia,  
                                                       Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 

                                       Wojciech Smolnik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Małgorzata Gulanowska 


